



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित/ISO 9001 : 2008 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)
(An autonomous Institution under Deptt. of SE&L, Ministry of Education (MoE), Govt. of India)

संशोधित

फाइल नंबर:-एफ-94(32)/2015/एनआईओएस/वीई/एओ(आईसीटी)/बीसी

दिनांक:

अधिसूचना संख्या - 17/2022

राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान (एनआईओएस) के व्यावसायिक शिक्षा विभाग ने छह महीने के सर्टिफिकेट कोर्स "बेसिक कंप्यूटिंग" कोर्स कोड: 608 को संशोधित किया है। संशोधित पाठ्यक्रम वर्तमान सत्र, ब्लॉक - 2, 2022 से शुरू किया जा रहा है। छह माह के सर्टिफिकेट कोर्स के रूप में इस वोकेशनल कोर्स को चुनने वाले शिक्षार्थियों के लिए संशोधित पाठ्यक्रम की पहली परीक्षा अप्रैल-मई 2023 में होगी।

जिन शिक्षार्थियों ने ब्लॉक 1, 2022 से माध्यमिक स्तर पर शैक्षिक विषयों के साथ "बेसिक कंप्यूटिंग" कोर्स कोड 608 को चुना है, उनके लिए भी पहली परीक्षा अप्रैल-मई 2023 में आयोजित की जाएगी। जो शिक्षार्थी इसे ब्लॉक - 2, 2022 से चुनेंगे, उनके लिए पहली परीक्षा अक्टूबर - नवंबर, 2023 में आयोजित की जाएगी।

इसे सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

नामगिरि
6.12.2022

(डॉ. टी.एन. गिरि)

निदेशक (व्यावसायिक शिक्षा) प्रभारी

वितरण:

- 1) विभागाध्यक्ष, राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
- 2) सचिव, राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
- 3) पीए,अध्यक्ष महोदय, अध्यक्ष महोदय की जानकारी के लिए,राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
- 4) संयुक्त निदेशक (प्रकाशन), राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
- 5) क्षेत्रीय निदेशक, राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
- 6) एसएपी को वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु, राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
- 7) उप निदेशक (मूल्यांकन), राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
- 8) उप निदेशक (गुप्त), राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
- 9) उप निदेशक (एमपीडीडी), राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
- 10) गार्ड फ़ाइल



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2015 प्रमाणित/ISO 9001 : 2015 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)
(An autonomous Institution under Deptt. of SE&L, Ministry of Education (MoE), Govt. of India)

Revised

File No: -F-94(32)/2015/NIOS/VE/AO(ICT)/BC

Date: 06.12.2022

Notification No. – 17/2022

The Vocational Education Department of the National Institute of Open Schooling (NIOS) has revised six months Certificate course “Basic Computing” Course code: 608. The revised course is being introduced from the current session Block 2, 2022. The first examination of the revised course will be held in April – May 2023.

The learners who have opted “Basic Computing” Course Code: 608 at Secondary level alongwith Academic subjects from Block 1, 2022, the first examination for them will also be held in April – May 2023. However, the learners who will opt it from Block 2 of 2022, the first examination for them will be held in Oct-Nov 2023.

This issues with the approval of the Competent Authority.

Giri
6/12/22
(T.N. Giri)

Director (Vocational Education) I/C

Distribution:

- 1) Secretary, NIOS
- 2) Heads of the Departments, NIOS
- 3) PA to Chairperson, for kind information of Chairperson, NIOS
- 4) Joint Director(Publication), NIOS
- 5) Regional Directors, NIOS
- 6) SAP for uploading on NIOS website
- 7) Deputy Director(Evaluation), NIOS
- 8) Deputy Director(Secret), NIOS
- 9) Deputy Director (MPDD), NIOS
- 10) Guard file